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Informacja z działalności Oddziału PAN w Lublinie w kadencji 2007-2010

Oddział pełnił funkcję integracyjną w stosunku do życia naukowego regio-
nu lubelskiego poprzez aktywną działalność 18 komisji, skupiających ok. 500 
członków, w tym 60 zagranicznych. Organizuje sesje i konferencje naukowe, 
wydaje publikacje, utrzymuje kontakty z placówkami zagranicznymi Ukrainy, 
Białorusi, Włoch.

Z inspiracji i przy wsparciu fi nansowym Oddziału zostało zorganizowanych 
48 konferencji naukowych: regionalnych, krajowych i międzynarodowych, przy 
dużym zaangażowaniu i aktywności poszczególnych Komisji.

Oddział utrzymywał kontakty z 41 uczelniami wyższymi, instytutami ba-
dawczymi i towarzystwami naukowymi regionu, które na bieżąco były infor-
mowane o pracach Oddziału i Akademii, otrzymywały wydawnictwa naukowe 
Oddziału, a ich przedstawiciele brali udział w zebraniach plenarnych Oddziału. 
Potencjał naukowy tych placówek stanowi kadra ok. 7 tys. pracowników nauko-
wych, kształcąca ponad 100 tys. studentów.

Prezes Oddziału reprezentował Akademię poprzez udział w:
• Kolegium Rektorów Uczelni Wyższych Lublina,
• inauguracjach roku akademickiego uczelni wyższych regionu lubelskiego,
• uroczystościach wręczania doktoratów honoris causa wybitnym naukow-

com przez wyższe uczelnie Lublina i innych miast,
• Komitetach Honorowych obchodu ważnych rocznic państwowych (3.V, i 

11.XI.),
• organizacji Lubelskiego Festiwalu Nauki, 
• obchodach rocznic niepodległości Ukrainy, na zaproszenie Konsula Ge-

neralnego Ukrainy w Lublinie.
Oddział udostępniał swoją siedzibę na interdyscyplinarne zebrania naukow-

ców ośrodka lubelskiego oraz spotkania ludzi nauki z przedstawicielami lokal-
nych władz wojewódzkich i samorządowych. 

Oddział popierał działalność naukową o istotnym znaczeniu dla gospodarki i 
kultury narodowej oraz uczestniczył w upowszechnianiu jej wyników. 

Ważną rolę i trwały ślad, świadczący o aktywnej działalności Oddziału po-
zostawiają cykliczne wydawnictwa. W minionym okresie wydano: 4 numery 
Biuletynu Informacyjnego Oddziału PAN; 3 Informatory o placówkach 

dydaktyczno-naukowych Lubelszczyzny, 13 tomów MOTROL Motoryza-

cja i Energetyka Rolnictwa (IX, IXA/2007, X, XA, XB/2008, XI, XIA, XIB, 
XIC/2009, XII, XIIA, XIIB, XIIC, XIID/2010) oraz 36 tomów TEKI Komi-

sji Oddziału PAN: Budowy i Eksploatacji Maszyn, Elektrotechniki, Budowni-
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ctwa (II/2008); Ochrony i Kształtowania Środowiska Przyrodniczego (IV/2007, 
V, VA/2008, VI/2009, VII/2010); Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych 
(II/2007, III/2008, IV/2009, V/2010); Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa (VII, 
VIIA/2007, VIII, VIIIA/2008, IX/2009, X, XA, XB, XC, XD/2010); Architek-
tury, Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych (III/2007, IVA, IVB/2008, V/2009, 
VI/2010); Historycznej (IV/2007, V/2008, VI/2009, VII/2010); Politologii 
(II/2007, III/2008, IV/2009, V/2010); Prawniczej (I/2008, II/2009, III/2010). W 
sumie wydano 36 tomów TEKI Komisji Oddziału obejmujących 954 prac nauko-
wych oraz 13 tomów MOTROL obejmujących 404 prace naukowe. Ponadto pod 
patronatem Oddziału ukazuje się kwartalnik w wersji polsko-angielskiej Eksplo-

atacja i Niezawodność (16 tomów).

Inne wydawnictwa Oddziału:
• trzy kompletne zbiory poezji w tłumaczeniu z j. ukraińskiego na polski: 

Kobziarz -T. Szewczenki, Eneida - I. Kotlarewskiego, Piotr Kupryś-Poezje 

i przekłady .
• Streszczenia prac: Problemy retencji wodnej w Polsce. Zbiorniki wodne 

-struktura ekologiczna, funkcje hydrologiczne i gospodarcze oraz miejsce 

w krajobrazie; Wybrane problemy diagnostyki i rozwoju dziecka niepeno-

sprawnego; III Polski Kongres Genetyki, Kazuistyka wieku rozwojowego 

„Casus pro diagnosi”.

• Monografi a: GHP i GMP w Zakładzie Gastronomicznym; Hydraulika i 

maszyny hydrauliczne, Człowiek i autyzm.

LICZBOWE ZESTAWIENIE DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU 
W LATACH 2007-2010

RODZAJ DZIAŁALNOŚCI ILOŚĆ
Zgromadzenie Ogólne Oddziału PAN w Lublinie 7

Posiedzenia Prezydium Oddziału 11

Konferencje naukowe
w tym:
krajowe
międzynarodowe

48

28
20

Pozycje wydawnicze Oddziału lub pod patronatem Oddziału 78
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Wyróżnienia przyznane Prezesowi PAN Oddział w Lublinie

I/2008
W trakcie uroczystości z okazji 90 rocznicy Niepod-
ległości Ukrainy - Prof J. Gliński i  E. Krasowski 
zostali uhonorowani Dyplomami Rady Ministrów 
Ukrainy „za aktywną działalność dla społeczności 
ukraińskiej, popularyzację historii i obecnych doko-
nań narodu ukraińskiego, osobisty pokaźny wkład o 
międzynarodowej współpracy dla wzmacniania au-
torytetu Ukrainy na świecie”.

Ambasador Ukrainy wręcza dyplom prof. J. Glińskiemu
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XI/2008

W Centrum Kongresowym Akademii Rolniczej w Lub-
linie miała miejsce kolejna edycja konkursu „Kształ-
tujemy tożsamość krajobrazu”. W trakcie uroczystości 
prezes oddziału PAN w Lublinie - prof. J. Gliński w 
podziękowaniu za wielkie dobro wniesione do działań 
ukrytych pod hasłem „Kształtujemy tożsamość krajo-
brazu” otrzymał tytuł „Homo Magne Benefi cientiae”.

XII/2008

W trakcie Sesji Zgromadzenia PAN prof. J. 
Gliński został wyróżniony Statuetką Polskiej 
Akademii Nauk.

„Statuetka jest wyróżnieniem Akademii przy-
znawanym przez Prezesa PAN, długoletnim pra-
cownikom PAN oraz innym osobom, a także in-
stytucjom, które swoją działalnością organizacyj-
ną na rzecz PAN przyczyniły się do podnoszenia 
jej rangi naukowej i społecznej”.

Od lewej: Prof. M. Kleiber – prezes 
PAN, B. Szołtyk – dyrektor Gabinetu 
Prezesa PAN, Prof. J. Gliński – prezes 

Oddziału PAN w Lublinie
fot. Archiwum PAN
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IX/2009

Profesorowie Jan Gliński - Prezes 
Oddziału PAN w Lublinie, i Eugeniusz 
Krasowski - Przewodniczący Komisji 
Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa 
Oddziału PAN w Lublinie otrzymali:

Dyplomy Honorowego Profesora 
(dr. h.c.) Narodowej Akademii Ochro-
ny Przyrody i Budownictwa Obiektów 
Sanatoryjnych w Symferopolu (Auto-
nomiczna Republika Krymu na Ukrai-
nie), jako wyraz uznania za wieloletnią 
owocną współpracę Oddziału PAN w 
Lublinie z placówkami naukowymi na 
Ukrainie.

XII/2010

W Centrum Kongresowym Uniwersytetu 
Przyrodniczego odbyło się „Biznes Forum 2009” 
zorganizowane przez Lubelski Klub Biznesu. 
Podczas gali prof. Jan Gliński otrzymał od Sto-
warzyszenia Lubelski Klub Biznesu wyróżnienie 
„za współtworzenie Oddziału PAN integrującego 
środowisko naukowe na Lubelszczyźnie i współ-
pracę z Ukrainą i Białorusią”. 
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W okresie swej 4-letniej działalności Oddział, realizując zadania statutowe, 
został zaakceptowany w środowisku lubelsko – puławskim i według zgodnej 
opinii przedstawicieli środowiska naukowego i władz lokalnych Lubelszczyzny, 
spełnia ważną rolę integracyjną, a szyld POLSKA AKADEMIA NAUK dowar-
tościowuje wiele przedsięwzięć i imprez zarówno naukowych, jak i administra-
cyjnych regionu, a ponadto jest ceniony za granicą, szczególnie na Ukrainie.

Jan Gliński

Marek Rozmus


